



2025年3月期 決算短信(日本基準)(非連結)

2025年4月30日

上場会社名 株式会社 加地テック

上場取引所 東

コード番号 6391 URL <https://www.kajitech.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 松岡 克憲

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 塩口 修治

TEL 072- 361- 0881

定時株主総会開催予定日 2025年6月26日

配当支払開始予定日

2025年6月27日

有価証券報告書提出予定日 2025年6月26日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | |
|----------|-------|------|------|-------|------|-------|-------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2025年3月期 | 7,003 | 3.5 | 620 | 19.2 | 769 | 6.0 | 578 | 0.1 |
| 2024年3月期 | 7,261 | 21.5 | 767 | 223.4 | 818 | 175.5 | 578 | 100.5 |

| | 1株当たり当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 | 自己資本 当期純利益率 | 総資産経常利益率 | 売上高営業利益率 |
|----------|------------|-----------------------|----------------|----------|----------|
| | 円 銭 | 円 銭 | % | % | % |
| 2025年3月期 | 349.92 | | 7.7 | 6.6 | 8.9 |
| 2024年3月期 | 349.55 | | 8.2 | 7.2 | 10.6 |

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 百万円 2024年3月期 百万円

(2) 財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|--------|-------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2025年3月期 | 11,559 | 7,818 | 67.6 | 4,725.93 |
| 2024年3月期 | 11,809 | 7,306 | 61.9 | 4,415.99 |

(参考) 自己資本 2025年3月期 7,818百万円 2024年3月期 7,306百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動によるキャッシュ・フロー | 投資活動によるキャッシュ・フロー | 財務活動によるキャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物期末残高 |
|----------|------------------|------------------|------------------|---------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 2025年3月期 | 542 | 245 | 148 | 1,672 |
| 2024年3月期 | 842 | 155 | 134 | 1,524 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | | 配当金総額 (合計) | 配当性向 | 純資産 配当率 |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|---------------|------|------------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 | | | |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 百万円 | % | % |
| 2024年3月期 | | | | 40.00 | 40.00 | 66 | 11.4 | 0.9 |
| 2025年3月期 | | | | 40.00 | 40.00 | 66 | 11.4 | 0.9 |
| 2026年3月期(予想) | | | | 40.00 | 40.00 | | 13.0 | |

3. 2026年3月期の業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|-------|-----|------|-----|------|-----|-------|------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 7,100 | 1.4 | 680 | 9.7 | 720 | 6.4 | 510 | 11.9 | 308.27 |

注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|-------------------|----------|-------------|----------|-------------|
| 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2025年3月期 | 1,718,000 株 | 2024年3月期 | 1,718,000 株 |
| 期末自己株式数 | 2025年3月期 | 63,641 株 | 2024年3月期 | 63,486 株 |
| 期中平均株式数 | 2025年3月期 | 1,654,418 株 | 2024年3月期 | 1,654,581 株 |

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出しており、実際の業績は今後様々な要因により異なる可能性があります。

○添付資料の目次

| | |
|-----------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| (1) 当期の経営成績の概況 | 2 |
| (2) 当期の財政状態の概況 | 2 |
| (3) 今後の見通し | 3 |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 | 3 |
| 3. 財務諸表及び主な注記 | 4 |
| (1) 貸借対照表 | 4 |
| (2) 損益計算書 | 6 |
| (3) 株主資本等変動計算書 | 7 |
| (4) キャッシュ・フロー計算書 | 9 |
| (5) 財務諸表に関する注記事項 | 10 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 10 |
| (セグメント情報等の注記) | 10 |
| (1株当たり情報) | 10 |
| (重要な後発事象) | 10 |

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、経済活動の正常化に伴い一部に足跡が残るものの、総じて緩やかな回復基調で推移いたしました。その一方で、ウクライナ・中東情勢を始め、米国の関税引き上げ政策や米中貿易摩擦の再燃などの地政学リスクの高まり等から依然として景気下振れへの懸念はぬぐい切れず、先行きは不透明な状況が続いております。

日銀短観(2025年3月調査)によれば、2024年度の設備投資計画(全規模・全産業)は前年度8.1%増と前回12月調査(9.7%増)からやや下方修正されたものの、引き続き堅調な投資計画で推移をしております。

このような状況下、当事業年度における当社業績は、CO2回収設備向け圧縮機の大口案件をはじめとするカーボンニュートラル市場での販売が増加したものの、水素市場における販売が伸び悩んでおり、また海外石油化学プラント向け圧縮機の販売が減少していることから、売上高が前年同期比3.5%減の7,003百万円となりました。一方、アフターサービス事業が堅調に推移していることや、原価低減への取り組みを推進したことで売上総利益は前年同期比3.7%増の2,035百万円となりました。しかしながら、OA機器の大量入れ替えやP2Gシステム関連の研究開発費が増加したこと等により、販売費及び一般管理費が前年同期比18.4%増の1,415百万円となったことで、営業利益は前年同期比19.2%減の620百万円となり、経常利益は前述したP2Gシステム関連の開発に対する助成金収入があったことで、前年同期比6.0%減の769百万円となりました。また、当期純利益は賃上げ促進税制の影響により法人税等が減少したことと前年同期比0.1%増の578百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

①資産、負債、純資産の状況

当事業年度末の総資産は、11,559百万円で前事業年度末に比べ250百万円減少しました。この主な要因は、売掛金の増加318百万円及び固定資産合計の増加228百万円があったものの、電子記録債権の減少661百万円及び契約資産の減少219百万円があったことによります。

当事業年度末の負債は、3,740百万円で前事業年度末に比べ762百万円減少しました。この主な要因は、電子記録債務の減少306百万円、未払法人税等の減少105百万円、未払消費税等の減少106百万円及び契約負債の減少212百万円があったことによります。

当事業年度末の純資産は、7,818百万円で前事業年度末に比べ512百万円増加しました。この主な要因は、剰余金の配当66百万円及び当期純利益の計上578百万円により、利益剰余金が512百万円増加したことによります。

以上の結果、自己資本比率は67.6%となりました。

②キャッシュ・フローの状況

当事業年度末における現金及び現金同等物は1,672百万円で、前事業年度末に比べ148百万円の増加となりました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、増加した資金は542百万円であります(前年同期は842百万円の増加)。この増加は主に、仕入債務の減少額514百万円及び法人税等の支払額354百万円があったものの、税引前当期純利益の計上768百万円及び売上債権の減少額579百万円があったことによります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、減少した資金は245百万円であります(前年同期は155百万円の減少)。この減少は主に、有形固定資産の取得による支出165百万円及び無形固定資産の取得による支出83百万円があったことによります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、減少した資金は148百万円であります(前年同期は134百万円の減少)。この減少は主に、長期借入金の返済による支出78百万円及び配当金の支払額66百万円があったことによります。

(3) 今後の見通し

前述のとおり、米中貿易摩擦や関税の引き上げ等の地政学的リスクの高まりなど、日本経済を取り巻く今後の情勢は依然として不透明な状況にあります。

このような状況下、当社は翌事業年度である2026年3月期を最終年度とする「2023中期経営計画」を推進中であり、「KAJI 2030VISION」で明確にした「2030年のありたい姿」「基本方針」をバックキャストिंगして策定した基本方針と戦略を着実に実行することで、経営目標の達成を目指しております。しかしながら、水素ステーションの新規建設数が鈍化するなどの外部要因の影響もあり、大幅な販売増加は難しい状況にあります。

以上のことから、2026年3月期の業績予想につきましては、売上高7,100百万円（前年同期比1.4%増）、営業利益680百万円（前年同期比9.7%増）、経常利益720百万円（前年同期比6.4%減）、当期純利益510百万円（前年同期比11.9%減）を見込んでおります。

なお、上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出しており、実際の業績は今後様々な要因により異なる可能性があります。業績予想を見直す必要が生じた場合は適時に開示いたします。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、国際的な事業展開や資金調達を行っておりませんので、国内での I F R S の採用動向を検討した結果、当面は日本基準に基づき財務諸表を作成する方針です。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

| | 前事業年度 (2024年3月31日) | 当事業年度 (2025年3月31日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 1,524,336 | 1,672,461 |
| 受取手形 | 33,093 | 16,068 |
| 電子記録債権 | 1,325,254 | 663,765 |
| 売掛金 | 1,508,052 | 1,826,690 |
| 契約資産 | 283,309 | 63,929 |
| 原材料 | 333,973 | 315,656 |
| 仕掛品 | 1,700,642 | 1,680,977 |
| 貯蔵品 | 23,886 | 13,997 |
| 預け金 | 1,100,000 | 1,100,008 |
| 前払費用 | 9,343 | 9,274 |
| その他 | 83,893 | 78,823 |
| 貸倒引当金 | △25,300 | △20,600 |
| 流動資産合計 | 7,900,485 | 7,421,054 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物 | 3,136,969 | 3,141,080 |
| 減価償却累計額 | △743,347 | △855,117 |
| 建物(純額) | 2,393,622 | 2,285,962 |
| 構築物 | 202,189 | 202,189 |
| 減価償却累計額 | △109,901 | △118,882 |
| 構築物(純額) | 92,287 | 83,307 |
| 機械及び装置 | 1,587,377 | 1,683,676 |
| 減価償却累計額 | △1,225,382 | △1,185,664 |
| 機械及び装置(純額) | 361,995 | 498,011 |
| 車両運搬具 | 25,471 | 25,471 |
| 減価償却累計額 | △23,619 | △24,545 |
| 車両運搬具(純額) | 1,852 | 926 |
| 工具、器具及び備品 | 456,423 | 555,425 |
| 減価償却累計額 | △414,029 | △439,625 |
| 工具、器具及び備品(純額) | 42,394 | 115,799 |
| 土地 | 447,525 | 447,525 |
| リース資産 | 14,292 | 14,292 |
| 減価償却累計額 | △6,153 | △8,535 |
| リース資産(純額) | 8,138 | 5,756 |
| 建設仮勘定 | - | 1,525 |
| 有形固定資産合計 | 3,347,816 | 3,438,814 |
| 無形固定資産 | | |
| ソフトウェア | 81,086 | 60,948 |
| 電話加入権 | 2,879 | 2,879 |
| その他 | 74,454 | 149,148 |
| 無形固定資産合計 | 158,420 | 212,976 |
| 投資その他の資産 | | |
| 長期前払費用 | 155 | 874 |
| 前払年金費用 | 621 | 21,799 |
| 繰延税金資産 | 388,294 | 450,032 |
| その他 | 14,116 | 13,823 |
| 投資その他の資産合計 | 403,188 | 486,529 |
| 固定資産合計 | 3,909,425 | 4,138,321 |
| 資産合計 | 11,809,910 | 11,559,375 |

(単位：千円)

| | 前事業年度 (2024年3月31日) | 当事業年度 (2025年3月31日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形 | 119,109 | 35,229 |
| 電子記録債務 | 924,099 | 617,101 |
| 買掛金 | 262,547 | 329,663 |
| 短期借入金 | 10,000 | 10,000 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 78,924 | 78,924 |
| リース債務 | 2,620 | 2,620 |
| 未払金 | 3,900 | 3,221 |
| 未払費用 | 274,335 | 327,739 |
| 未払法人税等 | 239,891 | 134,074 |
| 未払消費税等 | 106,906 | - |
| 契約負債 | 265,904 | 52,952 |
| 預り金 | 10,232 | 11,827 |
| 賞与引当金 | 220,080 | 223,258 |
| 製品保証引当金 | - | 40,350 |
| 受注損失引当金 | 84,600 | 64,300 |
| その他 | 297 | - |
| 流動負債合計 | 2,603,448 | 1,931,262 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 1,355,306 | 1,276,382 |
| リース債務 | 6,550 | 3,930 |
| 退職給付引当金 | 531,285 | 522,422 |
| その他 | 7,000 | 7,000 |
| 固定負債合計 | 1,900,141 | 1,809,734 |
| 負債合計 | 4,503,590 | 3,740,997 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 1,440,000 | 1,440,000 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | 1,203,008 | 1,203,008 |
| 資本剰余金合計 | 1,203,008 | 1,203,008 |
| 利益剰余金 | | |
| 利益準備金 | 141,600 | 141,600 |
| その他利益剰余金 | | |
| 別途積立金 | 625,000 | 625,000 |
| 繰越利益剰余金 | 4,008,489 | 4,521,224 |
| 利益剰余金合計 | 4,775,089 | 5,287,824 |
| 自己株式 | △111,777 | △112,455 |
| 株主資本合計 | 7,306,320 | 7,818,377 |
| 純資産合計 | 7,306,320 | 7,818,377 |
| 負債純資産合計 | 11,809,910 | 11,559,375 |

(2) 損益計算書

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) | 当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日) |
|--------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 売上高 | 7,261,065 | 7,003,943 |
| 売上原価 | | |
| 製品期首棚卸高 | 5,680 | - |
| 当期製品製造原価 | 5,281,538 | 5,040,647 |
| 合計 | 5,287,218 | 5,040,647 |
| 製品期末棚卸高 | - | - |
| 受注損失引当金繰入額 | △37,500 | △20,300 |
| 棚卸資産評価損 | 49,513 | △51,578 |
| 売上原価合計 | 5,299,232 | 4,968,769 |
| 売上総利益 | 1,961,832 | 2,035,174 |
| 販売費及び一般管理費 | | |
| 役員報酬 | 89,766 | 93,780 |
| 給料手当及び賞与 | 371,440 | 369,884 |
| 賞与引当金繰入額 | 49,877 | 48,881 |
| 法定福利費 | 69,817 | 68,195 |
| 退職給付費用 | 14,920 | 12,527 |
| 旅費及び通信費 | 33,886 | 35,412 |
| 減価償却費 | 29,374 | 41,030 |
| 賃借料 | 37,536 | 32,514 |
| 製品保証引当金繰入額 | - | 40,350 |
| 貸倒引当金繰入額 | 3,900 | △4,700 |
| 試験研究費 | 150,784 | 268,813 |
| 引合見積費 | 147,190 | 163,431 |
| 雑費 | 196,222 | 244,975 |
| 販売費及び一般管理費合計 | 1,194,716 | 1,415,097 |
| 営業利益 | 767,116 | 620,076 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 3,163 | 3,300 |
| 固定資産売却益 | - | 267 |
| 損害賠償収入 | 13,022 | 2,137 |
| 助成金収入 | 32,433 | 144,800 |
| その他 | 8,320 | 6,773 |
| 営業外収益合計 | 56,939 | 157,279 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 3,638 | 7,282 |
| 固定資産除却損 | 1,770 | 452 |
| その他 | 321 | 115 |
| 営業外費用合計 | 5,730 | 7,850 |
| 経常利益 | 818,325 | 769,505 |
| 特別利益 | | |
| 補助金収入 | 2,600 | 2,600 |
| 特別利益合計 | 2,600 | 2,600 |
| 特別損失 | | |
| 訴訟費用 | - | 3,855 |
| 特別損失合計 | - | 3,855 |
| 税引前当期純利益 | 820,925 | 768,249 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 273,458 | 251,071 |
| 法人税等調整額 | △30,889 | △61,737 |
| 法人税等合計 | 242,568 | 189,333 |
| 当期純利益 | 578,356 | 578,915 |

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位: 千円)

| | 株主資本 | | | | | | |
|--------------------------|-----------|-----------|-------------|---------|----------|-------------|-------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益準備金 | 利益剰余金 | | 利益剰余金 合計 |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金 合計 | | その他利益剰余金 | | |
| | | | | | 別途積立金 | 繰越利益 剰余金 | |
| 当期首残高 | 1,440,000 | 1,203,008 | 1,203,008 | 141,600 | 625,000 | 3,496,321 | 4,262,921 |
| 当期変動額 | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | △66,189 | △66,189 |
| 当期純利益 | | | | | | 578,356 | 578,356 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額) | | | | | | | |
| 当期変動額合計 | - | - | - | - | - | 512,167 | 512,167 |
| 当期末残高 | 1,440,000 | 1,203,008 | 1,203,008 | 141,600 | 625,000 | 4,008,489 | 4,775,089 |

| | 株主資本 | | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|--------------------------|----------|-----------|-------------|----------------|-----------|
| | 自己株式 | 株主資本合計 | 繰延ヘッジ 損益 | 評価・換算 差額等合計 | |
| 当期首残高 | △110,744 | 6,795,186 | △55 | △55 | 6,795,130 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | △66,189 | | | △66,189 |
| 当期純利益 | | 578,356 | | | 578,356 |
| 自己株式の取得 | △1,033 | △1,033 | | | △1,033 |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額) | | | 55 | 55 | 55 |
| 当期変動額合計 | △1,033 | 511,134 | 55 | 55 | 511,189 |
| 当期末残高 | △111,777 | 7,306,320 | - | - | 7,306,320 |

当事業年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

(単位：千円)

| | 株主資本 | | | | | | |
|-------------------------|-----------|-----------|-------------|---------|----------|-------------|-------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益剰余金 | | | |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金 合計 | 利益準備金 | その他利益剰余金 | | 利益剰余金 合計 |
| | | | | | 別途積立金 | 繰越利益 剰余金 | |
| 当期首残高 | 1,440,000 | 1,203,008 | 1,203,008 | 141,600 | 625,000 | 4,008,489 | 4,775,089 |
| 当期変動額 | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | △66,180 | △66,180 |
| 当期純利益 | | | | | | 578,915 | 578,915 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額（純額） | | | | | | | |
| 当期変動額合計 | - | - | - | - | - | 512,734 | 512,734 |
| 当期末残高 | 1,440,000 | 1,203,008 | 1,203,008 | 141,600 | 625,000 | 4,521,224 | 5,287,824 |

| | 株主資本 | | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|-------------------------|----------|-----------|-------------|----------------|-----------|
| | 自己株式 | 株主資本合計 | 繰延ヘッジ 損益 | 評価・換算 差額等合計 | |
| 当期首残高 | △111,777 | 7,306,320 | - | - | 7,306,320 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | △66,180 | | | △66,180 |
| 当期純利益 | | 578,915 | | | 578,915 |
| 自己株式の取得 | △677 | △677 | | | △677 |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額（純額） | | | | | |
| 当期変動額合計 | △677 | 512,057 | - | - | 512,057 |
| 当期末残高 | △112,455 | 7,818,377 | - | - | 7,818,377 |

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) | 当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日) |
|-------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税引前当期純利益 | 820,925 | 768,249 |
| 減価償却費 | 260,602 | 290,335 |
| 退職給付引当金の増減額 (△は減少) | △17,641 | △8,863 |
| 前払年金費用の増減額 (△は増加) | △621 | △21,177 |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少) | 3,900 | △4,700 |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少) | 76,507 | 3,178 |
| 製品保証引当金の増減額 (△は減少) | - | 40,350 |
| 受注損失引当金の増減額 (△は減少) | △37,500 | △20,300 |
| 受取利息 | △3,163 | △3,300 |
| 補助金収入 | △2,600 | △2,600 |
| 支払利息 | 3,638 | 7,282 |
| 固定資産除却損 | 686 | 240 |
| 固定資産売却損益 (△は益) | - | △267 |
| 売上債権の増減額 (△は増加) | △484,019 | 579,255 |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加) | 140,450 | 47,869 |
| その他の流動資産の増減額 (△は増加) | △2,697 | 5,138 |
| 仕入債務の増減額 (△は減少) | 193,077 | △514,116 |
| その他 | 35,246 | △265,666 |
| 小計 | 986,790 | 900,908 |
| 利息の受取額 | 3,163 | 3,300 |
| 利息の支払額 | △3,638 | △7,282 |
| 法人税等の支払額 | △143,481 | △354,719 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 842,834 | 542,206 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △83,917 | △165,707 |
| 有形固定資産の売却による収入 | - | 400 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △74,670 | △83,323 |
| 補助金の受取額 | 2,600 | 2,600 |
| その他 | 804 | 285 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △155,183 | △245,745 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 長期借入金の返済による支出 | △65,770 | △78,924 |
| リース債務の返済による支出 | △2,620 | △2,620 |
| 自己株式の取得による支出 | △1,033 | △677 |
| 配当金の支払額 | △65,404 | △66,114 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △134,828 | △148,335 |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | 552,822 | 148,124 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 971,513 | 1,524,336 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 1,524,336 | 1,672,461 |

(5) 財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

当社は「圧縮機事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

当社は「圧縮機事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

| | 前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) | 当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日) |
|------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 1株当たり純資産額 | 4,415.99円 | 4,725.93円 |
| 1株当たり当期純利益 | 349.55円 | 349.92円 |

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| 項目 | 前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) | 当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日) |
|-------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 1株当たり当期純利益 | | |
| 当期純利益 (千円) | 578,356 | 578,915 |
| 普通株主に帰属しない金額 (千円) | — | — |
| 普通株式に係る当期純利益 (千円) | 578,356 | 578,915 |
| 普通株式の期中平均株式数 (株) | 1,654,581 | 1,654,418 |

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| 項目 | 前事業年度 (2024年3月31日) | 当事業年度 (2025年3月31日) |
|---------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 純資産の部の合計額 (千円) | 7,306,320 | 7,818,377 |
| 純資産の部の合計額から控除する金額 (千円) | — | — |
| 普通株式に係る期末の純資産額 (千円) | 7,306,320 | 7,818,377 |
| 1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数 (株) | 1,654,514 | 1,654,359 |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。